Уродженця волинських земель митрополита Петра було оголошено
святим у XIV ст., невдовзі після його смерті [1, с. 67], Олексія — у XV ст.;
у тому ж столітті почалося й місцеве вшанування митрополита Йони [1,
с. 74, 79]. Спільне свято всіх трьох святителів на 5 (18) жовтня було вста-
новлене в 1596 р. за патріарха Московського Йова [1, с. 69]. Ще один ша-
нований у Московському царстві святий, якого згадує Радивиловський. —
Сергій Московський, очевидно — Радонезький; його було канонізова-
но в XV ст. Ушанування «великоруських» святих у Київській митрополії
засвідчено вже в пер.